
Tarif- Anmeldung Kindergarten

Markgemeinde Frastanz

25 45,00€                 

25,5 47,00€                 

26 49,00€                 

von-bis Stunden/Woche Mo Di Mi Do FR 26,5 50,50€                 

07:30 - 12:30 25h 5 5 5 5 5 27 52,00€                 

07:00 - 07:30 2,5h 27,5 53,50€                 

Stunden pro Tag Mo Di Mi Do FR 28 55,00€                 

14:00 - 16:30 2,5 28,5 56,50€                 

16:30 - 17:30 1 29 58,00€                 

29,5 60,50€                 

12:30 - 13:30 5 30 63,00€                 

30,5 64,50€                 

31 66,00€                 

31,5 67,50€                 

32 69,00€                 

32,5 70,50€                 

33 72,00€                 

33,5 74,50€                 

34 77,00€                 

Monatsbeitrag lt. Tariftabelle ohne Essen: 34,5 78,50€                 

Materialbeitrag 35 80,00€                 

35,5 81,50€                 

36 83,00€                 

36,5 85,50€                 

37 86,00€                 

37,5 88,50€                 

38 91,00€                 

38,5 92,00€                 

39 93,00€                 

39,5 94,50€                 

40 96,00€                 

40,5 97,50€                 

41 99,00€                 

41,5 101,00€               

42 103,00€               

42,5 105,00€               

43 107,00€               

43,5 108,50€               

44 110,00€               

44,5 112,50€               

45 113,00€               

Eventuelle Änderungen des gewählten Betreuungstarifes können nur halbjährlich (gültig ab 

dem 01.02.2025) erfolgen - gewünschte Änderungen müssen der Leitung der Insitution 

bekannt gegeben werden.

Die Anmeldung ist verbindlich und die gewünschten Betreuungszeiten werden auch bei Abwesenheit 

des Kindes in Rechnung gestellt. Werden die Kosten nicht erbracht, kann keine Betreuung gewährleistet 

werden.

Für Anträge auf soziale Staffelung der Elternbeiträge wenden Sie sich bitte an den Kinderservice im Gemeindeamt.                        

Sandra Ebenhoch Tel 05522/57534-38 oder  0664 88477943 oder  E-Mail: kinderservice@frastanz.at

Ebenhoch Sandra kinderservice@frastanz.at oder telefonisch (Mo-Do von 13:30 - 16:30 Uhr)

Modul 3

Modul 4

Summe/Monat € 6,00

nur Kindergarten Amerlügen

Modul 5

Das Mittagessen kann flexibel jeden Monat angemeldet werden - im Feb. 2024 kostete das 

Mittagsessen mit Betreuung 7,98€. Es wird auf Herbst 2024 eine Erhöhung der Kosten für das 

Essen geben, doch die Preise sind aktuell noch nicht bekannt. 

€ 6,00

Kindergarten Tarifblatt_2024/2025 Kinder im Alter von 3 & 4 Jahren (zum Stichtag 01.09.2024)

wöchentliche

Betreuungs-

stunden

Monatsbeitrag 

aufgrund der 

gebuchten 

Stunde ohne 

Materialbeitrag

Dieses Tarifblatt ist nur zur Ansicht und ist nicht auszufüllen!

Es soll Ihnen einen Überblick über die Tarife geben und beim Berechnen der Kosten helfen. 

Die fixe Buchung erfolgt dann mit dem Formular, welches Sie von der Einrichtung Ihres 

Kindes bzw. beim Kennenlerngespräch in der Einrichtung erhalten werden.

Module Summe

PFLICHT: Modul 1 25

Modul 2

Marktgemeinde Frastanz März 2024


